
 

Příloha č. 1 smlouvy o poskytování právní pomoci 
 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavZeli 
 

1/   Město Frenštát pod Radhoštěm, I 00297852, DI CZ00297852, sídlem nám. Míru 1, 
744 01 Frenštát pod Radhoštěm, zast. starostou Ing. Janem Rejmanem (dále jen „Klient“ 

nebo „Správce“) 

a 

2/  JUDr. Filip Jirousek, advokát reg. u AK pod ev. �. 13976, se sídlem Preslova 361/9, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, I 73019551, DI 

       (dále jen „Advokát“ nebo „Zpracovatel“) 

 

tuto 

 

 

dohodu o zpracovávání osobních údajů 
(dále jen „Dohoda“) 

 

 

I. 

 

1.1. Konstatuje se, že Klient a Advokát uzavZeli dne 21.11.2022 smlouvu o poskytování právní 
pomoci, na jejímž základě Zpracovatel poskytuje Správci služby v oblasti poskytování právních 
služeb (dále jen „Smlouva“). 

 

1.2. V rámci plnění Smlouvy zpracovává Zpracovatel pro Správce osobní údaje v rozsahu 

uvedeném v bodě 2.1. Dohody. 

 

1.3. V souvislosti s plněním práv a povinností založených Smlouvou se obě smluvní strany 
zavazují pZijmout nezbytná opatZení tak, aby výkon Smlouvy byl v souladu s NAYÍZENÍM 
EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a 
o zrušení směrnice 95/46/ES – obecné naZízení o ochraně osobních údajů (dále jen „GDPR“). 

 

1.4.  Klient vzal na vědomí, že Advokát na základě Smlouvy poskytuje právní služby v rámci 
sdružení advokátů, jehož �leny jsou advokáti  

 
 dále advokátní 



Dohoda o zpracování osobních údajů   Stránka 2 z 4 

 

koncipienti (dále jen „Kolegové“), pZitom na 
poskytování právních služeb se podílí též zaměstnanci Advokáta (dále jen „Zaměstnanci“). 

 

 

II. 

 

2.1. Konstatuje se, že na základě Smlouvy Zpracovatel zpracovává pro Správce následující 
osobní údaje: 
 

2.1.1. pZedmět a doba trvání zpracování:   

• osobní údaje podle bodu 2.1.3 (pZedmět zpracování),  
• po dobu platnosti Smlouvy a po nezbytnou dobu po jejím skon�ení (doba 

zpracování), 
2.1.2. povaha a ú�el zpracování:    

• poskytování právních služeb, 
2.1.3. typ osobních údajů:     

• jméno, pZíjmení, rodné �íslo, datum narození, bydliště, sídlo a další osobní údaje 
týkající se konkrétního pZípadu, 

2.1.4. kategorie subjektů údajů:     

• Klient, 

• zaměstnanci Klienta, 
• odběratelé/dodavatelé (protistrany). 

 

2.2. Zpracovatel prohlašuje, že: 
 

2.2.1. poskytuje dostate�né záruky zavedení vhodných technických a organiza�ních 
opatZení tak, aby dané zpracování splňovalo požadavky naZízení GDPR a aby byla zajištěna 
ochrana práv subjektu údajů, mimo jiné zavedla pZíslušné vnitZní směrnice v této oblasti; 
2.2.2. je si vědom všech povinností zpracovatele podle GDPR a tyto standardně a záměrně 
vykonává; 
2.2.3. je si vědom všech povinností Správce podle GDPR a zavazuje své závazky podle 
Dohody vykonávat tak, aby byly tyto povinnosti Správce plněny; 

 

2.3. Zpracovatel nezapojí do zpracování žádného dalšího Zpracovatele bez pZedchozího 
konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce. V pZípadě obecného písemného 
povolení Zpracovatel Správce informuje o veškerých zamýšlených změnách týkajících se 
pZijetí dalších zpracovatelů nebo jejich nahrazení, a poskytne tak Správci pZíležitost vyslovit 
vů�i těmto změnám námitky. Klient a Advokát výslovně dohodli, že za dalšího zpracovatele se 
nepovažují Kolegové a Zaměstnanci Advokáta. 
 

2.4. Zpracovatel se zavazuje: 

 

a) zpracovávat osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce, v�etně 
v otázkách pZedání osobních údajů do tZetí země nebo mezinárodní organizaci, pokud 
mu toto zpracování již neukládají právo Unie nebo �lenského státu, které se na Správce 

vztahuje; v takovém pZípadě Zpracovatel Správce informuje o tomto právním 
požadavku pZed zpracováním, ledaže by tyto právní pZedpisy toto informování 
zakazovaly z důležitých důvodů veZejného zájmu; 



Dohoda o zpracování osobních údajů   Stránka 3 z 4 

 

b) zajišťovat, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly k ml�enlivosti 
nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost ml�enlivosti; 

c) pZijme všechna opatZení požadovaná podle �lánku 32 GDPR (zabezpe�ení pZi 
zpracování osobních údajů); 

d) dodržovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedené v odstavcích 2 a 4 

�lánku 28 GDPR s tím, že pokud Zpracovatel zapojí dalšího zpracovatele, aby jménem 
Správce provedl ur�ité �innosti zpracování, musí být tomuto dalšímu zpracovateli 
uloženy na základě smlouvy o zpracování osobních údajů nebo jiného/obdobného 

právního aktu podle práva Unie nebo �lenského státu stejné povinnosti na ochranu 

údajů, jaké jsou uvedeny v Dohodě, a to zejména poskytnutí dostate�ných záruk, pokud 
jde o zavedení vhodných technických a organiza�ních opatZení tak, aby zpracování 
splňovalo požadavky naZízení GDPR; 

e) zohledňovat povahu zpracování, být Správci nápomocen prostZednictvím vhodných 
technických a organiza�ních opatZení, pokud je to možné, pro splnění Správcovy 
povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole III 

GDPR; 

f) být Správci nápomocen pZi zajišťování souladu s povinnostmi podle �lánků 32 až 36 
GDPR, a to pZi zohlednění povahy zpracování a informací, jež má Zpracovatel 

k dispozici; 

g) v souladu s rozhodnutím Správce všechny osobní údaje buď vymazat, nebo je vrátit 
Správci po ukon�ení poskytování služeb spojených se zpracováním, a vymazat 

existující kopie, pokud právo Unie nebo �lenského státu nepožaduje uložení daných 
osobních údajů; 

h) poskytovat Správci veškeré informace potZebné k doložení toho, že byly splněny 
povinnosti stanovené v tomto �lánku, a umožnit audity, v�etně inspekcí, prováděné 
Správcem nebo jiným auditorem, kterého Správce pověZil, a k těmto auditům pZispívat;  

i) informovat neprodleně Správce v pZípadě, že podle jeho názoru ur�itý pokyn porušuje 
toto naZízení nebo jiné pZedpisy Unie nebo �lenského státu týkající se ochrany údajů. 

 

2.5. Neplní-li uvedený další Zpracovatel své povinnosti v oblasti ochrany údajů, odpovídá 
Správci za plnění povinností dot�eného dalšího zpracovatele i nadále plně prvotní Zpracovatel. 

 

2.6. Pokud Zpracovatel poruší Dohodu tím, že ur�í ú�ely a prostZedky zpracování, považuje se 
ve vztahu k takovému zpracování za Správce. 
 

2.7. Zpracovatel a jakákoliv osoba, která jedná z pověZení Správce nebo Zpracovatele a má 
pZístup k osobním údajům, může tyto osobní údaje zpracovávat pouze na pokyn Správce, ledaže 
jí jejich zpracování ukládá právo Unie nebo �lenského státu. Správce podpisem Dohody 
zároveň prohlašuje, že souhlasí s tím, aby pZi zajišťování a realizaci právních služeb na základě 
Smlouvy měli v nezbytném rozsahu pZístup k osobním údajům vymezených Dohodou též 
Kolegové a Zaměstnanci Advokáta. 
 

2.8. Správce a Zpracovatel a pZípadný zástupce Správce nebo Zpracovatele spolupracují 
na požádání s dozorovým úZadem pZi plnění jeho úkolů. 
 

III. 

 

3.1. Změny �i dodatky k Dohodě vyžadují písemnou formu. 
 



Dohoda o zpracování osobních údajů   Stránka 4 z 4 

 

3.2. Právní vztahy Dohodou blíže neupravené podléhají obecné právní úpravě. 
 

3.3. Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden je ur�en pro Správce a jeden pro 
Zpracovatele. 

 

3.4. Smluvní strany jsou si plně vědomy zákonné povinnosti uveZejnit dle zákona �. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách ú�innosti některých smluv, uveZejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv) tuto smlouvu v�etně všech pZípadných dohod, kterými se tato 

smlouva doplňuje, mění, nahrazuje nebo ruší, a to prostZednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dále dohodly, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv k uveZejnění 
prostZednictvím registru smluv klient. Smluvní strany dále prohlašují, že smlouva neupravuje 

obchodní tajemství. 
 

3.5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona �. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zZízení), ve znění pozdějších pZedpisů:  
Právní jednání stanovené touto smlouvou bylo v souladu s usnesením Rady města Frenštátu 
pod Radhoštěm �. 24/2/RM/2018/II ze dne 21.11.2018 schváleno starostou města Frenštátu pod 
Radhoštěm. 
 

 

  

 

Frenštát pod Radhoštěm, dne ……………….. Ostrava, dne ………………….. 
 

 

 

...........................................................................        .................................................................... 

          Ing. Jan Rejman    

     starosta 

Za Klienta         Advokát 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

JUDr. Filip 

Jirousek

Digitálně podepsal 

JUDr. Filip Jirousek 

Datum: 2022.11.21 

14:30:24 +01'00'

Digitáln� podepsal Ing. Jan
Rejman
Datum: 24.11.2022
07:25:46 +01:00


